

سوال‌های امتحان نهایی درس: اصول عقاید (۲)	رشته: علوم و معارف اسلامی	ساعت شروع: ۸ صبح	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه
سال سوم نظام جدید آموزش متوسطه شیوه‌ی سالی واحدی (۲۰ نمره‌ای) صفحه: ۱		تاریخ امتحان: ۱۳۸۷/۶/۲	
دانش‌آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در دوره تابستانی (شهریورماه) ۱۳۸۷		اداره کل سنجش و ارزشیابی تحصیلی	

ردیف	سوال‌ها در دو صفحه	بارم
۱	آیات زیر را ترجمه کنید. الف: يَتْلُوا عَلَيْهِمْ آيَاتِهِ وَيُزَكِّيهِمْ (۱۵) ب: مَنْ كَانَ يُرِيدَ الْعِزَّةَ فَلِلَّهِ الْعِزَّةُ جَمِيعًا (۱۵) ج: وَجَعَلَ بَيْنَكُمْ مَوَدَّةً وَرَحْمَةً (۱۵) د: وَقَضَىٰ رَبُّكَ أَلَّا تَعْبُدُوا إِلَّا إِيَّاهُ وَبِالْوَالِدَيْنِ إِحْسَانًا (۱۷۵)	۲/۲۵
۲	صحيح يا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید. الف: در عصر غیبت مرجعیت علمی در شکل ولایت فقیه ادامه می‌یابد. صحيح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/> ب: از زمان امام سجاد (ع) بخشی از مبارزات ائمه (ع) بنا بر اصل تقیه پیش می‌رفت. صحيح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/> ج: امام خمینی (ره) می‌فرمایند: هیچ حرکتی و عملی از فرد و جامعه نیست، مگر اینکه مذهب اسلام برای آن حکمی مقرر داشته است. این جمله بیانگر جامعیت دین اسلام می‌باشد. صحيح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/> د: همه‌ی پیامبران کتاب آسمانی داشتند اما کتابشان دلیل بر نبوتشان نبود. صحيح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/>	۱
۳	جملات زیر را کامل کنید. الف: پیامبر اکرم (ص) حکومتش را بر پایه‌ی بنا کرد و ملاک کرامت انسانها را دانست. (۱۵) ب: ائمه اطهار (ع) معتقد بودند که عامل اصلی حکومت جباران و ستمگران است. (۲۵) ج: ولی فقیه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به روش به رهبری جامعه انتخاب شدند. (۲۵)	۱
۴	گزینه صحیح را انتخاب کنید. خداوند هیچ موجودی را بیپه‌وده و عبث خلق نمی‌کند پس خداوند خالق است. الف: قادر ب: علیم ج: حکیم د: عادل	۱۵
۵	کدام جمله غلط است؟ الف: انسان به کمک عقل خود می‌تواند بداند که خداوند آینده‌ی روشن برای او معین کرده است. ب: کشف راه درست زندگی جامع همه‌ی نیازهای بنیادین می‌باشد. ج: کسانی که برای شاد زیستن به بیرون از خود متوسل می‌شوند، همچون بیماران صعب‌العلاجی هستند که می‌خواهند خود را با داروهای مسکن معالجه کنند. د: اگر در موضوعی اطلاعات صحیح ولی ناقص در اختیار دستگاه تفکر انسان قرار گیرد، نظر انسان غلط و گمراه کننده است.	۱۵
۶	اینکه قرآن کریم درباره‌ی موضوعات متنوع سخن گفته، اما میان آیات آن تعارض و ناسازگاری نیست بیانگر: الف: تازگی و شادابی دائمی آن است ب: نشانه‌های لفظی و ظاهری آن است ج: جامعیت و همه‌جانبه بودن آن است د: انسجام درونی، در عین نزول تدریجی آن است	۱۵

سوالات امتحان نهایی درس: اصول عقاید (۲)		رشته: علوم و معارف اسلامی	ساعت شروع: ۸ صبح	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	
سال سوم نظام جدید آموزش متوسطه شیوه ی سالی واحدی (۲۰ نمره ای) صفحه: ۲		تاریخ امتحان: ۱۳۸۷/۶/۲			
دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در دوره تابستانی (شهریورماه) ۱۳۸۷		اداره کل سنجش و ارزشیابی تحصیلی			
۷	خداوند متعال چه چیزی را بهای وجود انسان می داند؟	الف: بهشت	ب: خداوند	ج: احساس کرامت نفس	د: فضایل
۸	به سوالات زیر بصورت کوتاه پاسخ دهید	شرط اولیه ی بقای نظام اسلامی چیست؟			
۹	دو مورد از مسائلی که زمینه را برای ورود جعل و تحریف احادیث پیامبر اکرم (ص) آماده کرد بنویسید.				
۱۰	با اینکه خداوند یک دین برای انسانها فرستاده منشا اختلاف و چند دینی در جهان چیست؟				
۱۱	مقام و منزلت انسان های با فضیلت ناشی از چیست؟				
۱۲	نقشه چیست؟ و بر عهده ی چه کسی می باشد؟				
۱۳	چهار مورد از مسولیت های منتظرین در دوره ی غیبت را نام ببرید.				
۱۴	عواملی که باعث شد شریعت پیامبر اکرم (ص) شریعت جاودان معرفی گردد و پیامبر دیگری برگزیده نشود را نام ببرید.				
۱۵	از کدام آیه یا حدیث مطالب زیر فهمیده می شود؟ (نام آیه یا حدیث کافی است) الف: حضرت زهرا (س) معصوم است و جزء اهل بیت (ع) می باشد. ب: قرآن و اهل بیت لازم و ملزوم یکدیگرند و همیشه با هم می باشند.				
۱۶	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید	به اعتقاد بسیاری از جامعه شناسان « پویایی جامعه شیعه » در طول تاریخ به چه عواملی وابسته بوده است؟			
۱۷	چرا می گوئیم خانواده یک نهاد طبیعی و متفاوت با سایر نهادهای اجتماعی است؟				
۱۸	چرا در اسلام اجازه پدر برای ازدواج دختر ضروری است؟				
۱۹	آیا می توان مسولیت انجام دادن گناه را از دوش خود برداشت و به عوامل بیرونی منتقل کرد؟				
۲۰	چرا کسانی که تنها با گریه و دعا منتظر ظهور حضرت مهدی (عج) می باشند نمی توانند یاران راستین امام (ع) باشند؟				
۲۱	راه های شناخت « فقیه واجد شرایط » را بنویسید.				
۲۲	نقش دو عنصر « مشروعیت » و « مقبولیت » در انتخاب ولی فقیه را توضیح دهید.				
۲۰	جمع بام	موفق باشید			